
Uchwała Nr XXV/247/2008
Rady Miejskiej w Węgorzynie
Z dnia 19 grudnia 2008 roku

w sprawie zmiany Statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Węgorzynie

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt.  9  lit.  h  ustawy z dnia  8  marca  1990 r.  o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ;z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 152, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 oraz art. 11 i 13 
ust.  1  ustawy  z  25  października  1991  r.  o  organizowaniu  i  prowadzeniu  działalności 
kulturalnej (Dz. U. Nr 13 poz. 123 z 2001 r.; z 2002 r. Nr 41, poz. 364; z 2003 r. Nr 96 poz. 
87, Nr 162 poz. 1568, Nr 213 poz. 2081; z 2004 r. Nr 11 poz. 96, Nr 261 poz. 2598; z 2005 r. 
Nr 131 poz. 1091, Nr 132 poz. 1111; z 2006 r. Nr 227, poz. 1658 ) art. 11 ust 1 ustawy z dnia 
27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539; z 1998 r. Nr 106 poz. 668; z 2001 
r. Nr 129, poz. 1440; z 2002 r. Nr 1143 poz. 984; z 2004 r. Nr 238, poz. 2390; z 2007 r. Nr 
220 poz. 1600 ) Rada Miejska w Węgorzynie uchwala co następuje: 

§1
 
W załączniku Nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej w Węgorzynie Nr XIII/108/2007 z dnia 07 
grudnia 2007 r. w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Węgorzynie wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

" Nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki sprawuje Książnica Pomorska w 
Szczecinie" 

2) w § 9 wprowadza się następujące zmiany: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
"Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest plan działalności Biblioteki 
zatwierdzony przez Dyrektora z zachowaniem wysokości dotacji ustalonej 
przez Organizatora." 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

"Plan działalności biblioteki zawiera w miarę potrzeb: plan usług, plan przychodów i 
kosztów, plan remontów i konserwacji środków trwałych oraz plan inwestycji". 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

"Biblioteka  otrzymuje  dotację podmiotową w kwocie określonej  w budżecie  Gminy. 
Dotacja przekazywana jest na rachunek Biblioteki  w wysokości 1/12 dotacji  rocznej. 
Dotacja podmiotowa nie podlega zwrotowi."



d) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

"Biblioteka może otrzymać dotację celową z budżetu Gminy na realizację konkretnych 
zadań ważnych z punktu widzenia gminnej polityki kulturalnej, w tym na wydatki 
inwestycyjne" 

e) w § 9 po ust. 5 dodaje się: 
- ust 6 w brzmieniu : 
"Biblioteka gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz 

prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków kierując się 
zasadami efektywności ich wykorzystania." 

- ust. 7 w brzmieniu : 
"Biblioteka przedkłada Organizatorowi sprawozdania finansowo - rzeczowe z 

działalności w terminach ,formie i na zasadach określonych przez Organizatora." 

- ust. 8 w brzmieniu : 
"Kontrolę  prawidłowości  rozliczeń  Biblioteki  z  budżetem  Gminy  przeprowadza 
Burmistrz. Kontrola ta obejmuje prawidłowość dysponowania przyznanymi środkami 
budżetowymi oraz gospodarowania mieniem." 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Miejskiej Biblioteki Publicznej w 
Węgorzynie. 

§3 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni po ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.


